
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00017

Asunto Borsa de Sergents devinguda procés selectiu 2022/PI001 Procés selectiu 15
places Sergent.//Bolsa de Sargentos devenida proceso selectivo 2022/PI001

Proceso selectivo 15 plazas Sargento

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01565 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 13/12/2023

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENT

I.-  Per Decret  de la Presidència del  Consorci
num. 318, de data 24 de març de 2022 es va
procedir  a  l'aprovació  de  la  Convocatòria
2022/PI001 i les Bases que havien de regir el
Procés selectiu per a la cobertura de 15 places
de Sergent vacants en la plantilla del Consorci
Provincial per al Servei de Prevenció i Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  província  de
València. 

Estes places estan incloses en la Plantilla de
personal funcionari de carrera d'este Consorci,
pertanyen a l'Escala d'Administració Especial,
Subescala de Serveis Especials, Classe Servei
d'Extinció  d'Incendis  i  Categoria  de  Sergent,
corresponents a l'Escala de Comandament i al
grup de titulació B, segons el que es disposa
en la Llei 7/2011, d'1 d'abril, dels SPEIS.

II.-La  Base  Novena  de  les  Reguladores  del
Procediment  estableix  que  una  vegada
finalitzat  el  procés selectiu  es constituirà una
borsa  d'ocupació  temporal  mitjançant  Decret
de  la  Presidència  del  Consorci,  de  la  qual
formaran  part  tots  i  totes  les  aspirants  que
hagen  superat  almenys,  el  primer  i  segon
exercici de la fase d'oposició. El seu règim de
funcionament serà determinat en la Resolució

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

I.- Por Decreto de la Presidencia del Consorcio
num. 318, de fecha 24 de marzo de 2022 se
procedió  a  la  aprobación  de  la  Convocatoria
2022/PI001  y  las  Bases  que  debían  regir  el
Proceso  Selectivo  para  la  cobertura  de  15
plazas de Sargento vacantes en la plantilla del
Consorcio  Provincial  para  el  Servicio  de
Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento de la provincia de València. 

Estas plazas están incluidas en la Plantilla de
personal  funcionario  de  carrera  de  este
Consorcio,  pertenecen  a  la  Escala  de
Administración  Especial,  Subescala  de
Servicios  Especiales,  Clase  Servicio  de
Extinción  de  Incendios  y  Categoría  de
Sargento,  correspondientes  a  la  Escala  de
Mando  y  al  grupo  de  titulación  B,  según  lo
dispuesto en la Ley 7/2011, de 1 de abril,  de
los SPEIS.

II.-La  Base  Novena  de  las  Reguladoras  del
Procedimiento  establece  que  una  vez
finalizado  el  proceso  selectivo  se  constituirá
una  bolsa  de  empleo  temporal  mediante
Decreto de la Presidencia del Consorcio, de la
que  formarán  parte  todos  y  todas  las
aspirantes  que  hayan  superado  al  menos,  el
primer  y  segundo  ejercicio  de  la  fase  de
oposición. Su régimen de funcionamiento será

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 13 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Diciembre de 2023

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-O
K

pV
Q

W
o+

T
*B

2p
86

m
2D

2X
F

rA
C

8f
zM

U
iy

A
6F

7J
4g

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Diciembre de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00017

Asunto Borsa de Sergents devinguda procés selectiu 2022/PI001 Procés selectiu 15
places Sergent.//Bolsa de Sargentos devenida proceso selectivo 2022/PI001

Proceso selectivo 15 plazas Sargento

de creació.

III.- Vist l'Anunci de l'Òrgan Tècnic de Selecció
del  procés  selectiu  2022/PI001,  per  a  la
cobertura de 15 places de Sergents,  vacants
en la plantilla del Servei de Prevenció, Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  Província  de
València OTS de data 2 de gener de 2023, en
el qual es fa públic Fer públic els resultats del
Segon Exercici.  Prova Teòrica,  convocant  als
aspirants per a la realització del tercer exercici,
de  la  qual  cosa  existeix  constància  en
l'expedient.

FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  es  disposa  en  els
següents textos legals en relació a les borses
de treball:

- Llei 4/2021, de 16 d'abril, de la Generalitat, de
la Funció Pública Valenciana.
- Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell,
pel  qual  s'aprova  el  Reglament  de  Selecció,
Provisió  de  llocs  de  treball  i  Mobilitat  del
personal de la Funció Pública Valenciana.
-  Bases  de  la  Convocatòria  2022/PI001
relatives al Procés selectiu per a la cobertura
de 15 places de Sergent vacants en la plantilla
del  Consorci  Provincial  per  al  Servei  de
Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvament de
la província de València.

-  Decret  de  la  Presidència-  Delegada  del
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València
número 552, de 12 de juny de 2018, modificat
per Decret num. 450 de 15 de maig de 2020,
pel qual es van aprovar els criteris de creació i
funcionament de les Borses de treball temporal
derivades  de  processos  selectius  en  el
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València,
vigents  fins  que  s'aprove  per  Assemblea
General del Consorci el Reglament General de
Borses de Treball.

determinado en la Resolución de creación.

III.-  Visto  el  Anuncio  del  Órgano  Técnico  de
Selección  del  proceso  selectivo  2022/PI001,
para la cobertura de 15 plazas de Sargentos,
vacantes  en  la  plantilla  del  Servicio  de
Prevención,  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento de la Provincia de Valencia  OTS
de fecha 2  de enero  de  2023,  en  el  que  se
hace público Hacer público los resultados del
Segundo  Ejercicio.  Prueba  Teórica,
convocando a los aspirantes para la realización
del  tercer  ejercicio,   de  lo  cual  existe
constancia en el expediente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta  de  aplicación  lo  dispuesto  en  los
siguientes  textos  legales  en  relación  a  las
bolsas de trabajo:

- Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat,
de la Función Pública Valenciana.
- Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell,
por  el  cual  se  aprueba  el  Reglamento  de
Selección,  Provisión  de  puestos  de  trabajo  y
Movilidad del  personal  de la  Función Pública
Valenciana.
-  Bases  de  la  Convocatoria  2022/PI001
relativas al Proceso Selectivo para la cobertura
de  15  plazas  de  Sargento  vacantes  en  la
plantilla  del  Consorcio  Provincial  para  el
Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  provincia  de
València.
-  Decreto  de  la  Presidencia-  Delegada  del
Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia
número  552,  de  12  de  junio  de  2018,
modificado  por  Decreto  num.  450  de  15  de
mayo de  2020,  por  el  que  se  aprobaron  los
criterios  de creación  y  funcionamiento  de  las
Bolsas  de  trabajo  temporal  derivadas  de
procesos selectivos en el Consorcio Provincial
de Bomberos de Valencia, vigentes hasta que
se  apruebe  por  Asamblea  General  del
Consorcio el Reglamento General de Bolsas de
Trabajo.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 13 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Diciembre de 2023

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-O
K

pV
Q

W
o+

T
*B

2p
86

m
2D

2X
F

rA
C

8f
zM

U
iy

A
6F

7J
4g

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Diciembre de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00017

Asunto Borsa de Sergents devinguda procés selectiu 2022/PI001 Procés selectiu 15
places Sergent.//Bolsa de Sargentos devenida proceso selectivo 2022/PI001

Proceso selectivo 15 plazas Sargento

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans  i  la  Proposta  de  Resolució,  d'acord
amb les facultats conferides en els Estatuts del
Consorci i en virtut de la Delegació efectuada
pel  President  del  Consorci,  per  Decret
núm.1002 de 25 de juliol de 2023 (article 9.4 de
la Llei 40/2015, 1 d'octubre de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Constituir  la  Borsa  de  Treball
Temporal  de  Sergent  derivada  del  Procés
selectiu 2022/PI001, de la qual formen part tots
els aspirants que han superat, almenys, hagen
superat almenys, el primer i segon exercici de
la fase d'oposició, sent l'ordre el següent: 
 

Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  Propuesta  de
Resolución,  d'acord  amb  les  facultats
conferides  en  els  Estatuts  del  Consorci  i  en
virtut de la Delegació efectuada pel President
del  Consorci,  per Decret  núm.1002 de 25 de
juliol de 2023 (article 9.4 de la Llei 40/2015, 1
d'octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.- Constituir  la  Bolsa  de  Trabajo
Temporal  de  Sargento  derivada  del  Proceso
Selectivo 2022/PI001, de la cual forman parte
todos  los  aspirantes  que  han  superado,  al
menos, hayan superado al menos, el primer y
segundo  ejercicio  de  la  fase  de  oposición,
siendo el orden el siguiente:  

ORDRE
ORDEN DNI

ASPIRANT
ASPIRANTE

TOTAL
PUNTUACIÓN

1 **.***085K  MOLLA BLASCO, JAIME 22,960

2 **.***965T  LLACER MORENO, DAVID 22,550

3 **.***682L  ORTIZ LINARES, JOSE ANTONIO 20,960

4 **.***048G GARCÍA LASERNA, JULIAN 20,030

5 **.***045L  MATAMOROS HERRERIAS, JOSE M.ª 19,900

6 **.***141T CRESPO VALLET, VICENT 19,825

7 **.***676J  MAÑEZ RIBELLES, DANIEL 19,705

8 **.***230V HERNANDEZ SALA, DAVID 19,250

9 **.***736M CODINA ANDREU, FRANCISCO 18,700

10 **.***543S  PERETÓ FERNANDEZ, VICENTE 18,310

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 13 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Diciembre de 2023

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-O
K

pV
Q

W
o+

T
*B

2p
86

m
2D

2X
F

rA
C

8f
zM

U
iy

A
6F

7J
4g

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Diciembre de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00017

Asunto Borsa de Sergents devinguda procés selectiu 2022/PI001 Procés selectiu 15
places Sergent.//Bolsa de Sargentos devenida proceso selectivo 2022/PI001

Proceso selectivo 15 plazas Sargento

11 **.***491Q  CEBRIA BALLESTER, JUAN JOSE 17,250

12 **.***074X  SERRANO AGUILAR, SERGI 17,143

13 **.***548B BONILLA PRIEGO, RUBEN 15,805

14 **.***801E  MEDINA PLANELLS, SANTIAGO 15,526

15 **.***295H ESPADA BARON, RICARDO 15,280

16 **.***976Y  ORTIZ LAGUNA, ANGEL LUIS 15,000

SEGON.- De conformitat amb el que disposa la
Base  Novena  de  les  Reguladores  del
Procediment  el  règim de  funcionament  de  la
borsa d'ocupació temporal serà determinat en
la Resolució de creació.

En conseqüència aquesta borsa de treball  es
regirà  pels  Criteris  de  Funcionament  de  les
borses  de  treball  temporal  derivades  de
processos selectius en el  Consorci  Provincial
de  València  i  que  figuren  com  a  Annex  al
Decret 552 de 12 de juny de 2018, modificat
per Decret num. 450 de 15 de maig de 2020, i
que d'acord amb este, estaran vigents fins que
s'aprove per l'Assemblea General del Consorci,
el Reglament General de Borses de Treball.

TERCER.- Procedir a la seua publicació en el
Tauler  d'anuncis  del  Consorci  i  en  la  Pàgina
Web d'este.

QUART.- Contra la  present  resolució,  que és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà
d'aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de l'endemà d'aquell que tinga lloc la notificació
del present acte. Tot això de conformitat amb el
vigent  tenor  dels  articles 123 i  124 de la  llei
39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment
Administratiu  Comú  en  les  Administracions
Publiques i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei

SEGUNDO.- De  conformidad  con  lo  que
dispone  la  Base  Novena  de  las  Reguladoras
del  Procedimiento  el  régimen  de
funcionamiento de la bolsa de empleo temporal
será  determinado  en  la  Resolución  de
creación.
En  consecuencia  dicha  bolsa  de  trabajo  se
regirá por los Criterios de Funcionamiento de
las  bolsas  de  trabajo  temporal  derivadas  de
procesos selectivos en el Consorcio Provincial
de  València  y  que  figuran  como  Anexo  al
Decreto  552  de  12  de  junio  de  2018,
modificado  por  Decreto  num.  450  de  15  de
mayo de 2020, y que de acuerdo con el mismo,
estarán vigentes hasta que se apruebe por la
Asamblea  General  del  Consorcio,  el
Reglamento General de Bolsas de Trabajo.

TERCERO.- Proceder  a  su  publicación  en el
Tablón  de  Anuncios  del  Consorcio  y  en  la
Página Web del mismo.

CUARTO.- Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo esto de conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común en las Administraciones Publicas y los

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 13 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Diciembre de 2023

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-O
K

pV
Q

W
o+

T
*B

2p
86

m
2D

2X
F

rA
C

8f
zM

U
iy

A
6F

7J
4g

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Diciembre de 2023 11:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00017

Asunto Borsa de Sergents devinguda procés selectiu 2022/PI001 Procés selectiu 15
places Sergent.//Bolsa de Sargentos devenida proceso selectivo 2022/PI001

Proceso selectivo 15 plazas Sargento

29/1998,  de  13  de  juliol,  Reguladora  de  la
Jurisdicció contenciosa administrativa, i sense
perjudici que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que
se pueda ejercitar  cualquier  otro recurso que
estimo procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 
EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Fecha documento: 13 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Diciembre de 2023

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-O
K

pV
Q

W
o+

T
*B

2p
86

m
2D

2X
F

rA
C

8f
zM

U
iy

A
6F

7J
4g

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Diciembre de 2023 11:58


